
 

 

 
 

STRANA 

1/10 

 

 Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 
 

k veřejné zakázce zadávané dle § 31 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

 
Operativní leasing dvou terénních vozidel typu SUV pro FLD 

 

 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
 

Název: Česká zemědělská univerzita v Praze 

IČO, DIČ: 60460709, CZ60460709 

Adresa sídla: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 

Právní forma:  veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb. 

 
Kontaktní údaje zadavatele: 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Marketa Kohoutová 

Telefon: +420 224 384 069 

E-mail: pravni@rektorat.czu.cz 

Kontaktní internetová 
adresa (profil zadavatele): 

https://zakazky.czu.cz/ 

mailto:pravni@rektorat.czu.cz


 

 

 
 

STRANA 

2/10 

 

1. Úvodní informace 

1.1 Název:   Operativní leasing dvou terénních vozidel typu SUV pro FLD 

1.2 Klasifikace:  hlavní předmět – CPV 34110000 

        (Osobní vozidla) 

doplňkový kód CPV: PA02-0  

(Leasing) 

doplňkový kód CPV PA01-7  

(Pronájem) 

dodatečný kód CPV 34100000 

(Motorová vozidla) 

dodatečný kód CPV 50100000 

(Opravy a údržba vozidel a příslušenství k nim a související služby) 

1.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu (dále též jako „veřejná zakázka“) 
stanovená jako předpokládaná hodnota kompletního plnění předmětu veřejné zakázky: 
1.500.000,- Kč bez DPH. 

1.4 Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu. 

1.5 Druh výběrového řízení: otevřená výzva. 

1.6 Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby. 

1.7 Zadávací podmínky vymezují předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky. 

1.8 Zadávací podmínky jsou pro dodavatele závazné. 

1.9 Slova uvedená v zadávacích podmínkách v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, 
nevyplývá-li z kontextu zadávacích podmínek jinak. Nadpisy článků, případně odstavců zadávacích 
podmínek jsou uváděny pouze pro lepší přehlednost a nemají žádný vliv na výklad zadávacích 
podmínek. 

2. Základní informace k předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení dvou kusů nových terénních vozidel typu SUV formou 
operativního leasingu na dobu 48 měsíců, včetně povinného a havarijního pojištění, asistenčních služeb a 
servisu. Předmět plnění je blíže vymezen v technické specifikaci, která je přílohou č.3 této výzvy. 

3. Obchodní podmínky 

Veškeré závazné obchodní podmínky, včetně objektivních podmínek, za nichž je možno překročit výši 
nabídkové ceny, jsou uvedeny níže v tomto článku.  

Uvedené obchodní podmínky jsou minimální, a ve smlouvě o operativním leasingu není možné zhoršit 
postavení zadavatele oproti předloženým obchodním podmínkám. Návrh smlouvy v souladu s obchodními 
podmínkami předloží účastník v nabídce. Zadavatel si vyhrazuje právo o obsahu předložené smlouvy 
jednat. Vždy však musí být dodrženy uvedené obchodní podmínky jako minimální. 

Každý předmět nájmu bude předmětem samostatné smlouvy o operativním leasingu. Návrh smlouvy 
o operativním leasingu (dále jen „smlouva“) musí obsahovat tyto podstatné náležitosti: 

a) popis předmětu (typ a vybavení vozidla), 



 

 

 
 

STRANA 

3/10 

 

b) předpokládaný maximální nájezd kilometrů za rok (dále jen „nájezd km“; musí být 
v souladu se zadávacími podmínkami), 

c) podrobný popis služeb (v souladu s touto výzvou a jejími přílohami), 

d) zůstatková cena předmětu nájmu v době ukončení nájmu. 

 

Požadavky na služby (pro každé vozidlo): 

• povinné a havarijní pojištění s plněním min. 50 mil. Kč a spoluúčastí max. 10 %/10.000,- Kč vč. 
pojištění skel 

• dálniční známka či elektronická dálniční známka na každý kalendářní rok trvání operativního 
leasingu 

• sada zimních/letních pneumatik (4x pneu) vč. uskladnění, přezouvání a výměny 

• bezplatný servis po celou dobu trvání operativního leasingu na nezaviněné vady 

• zajištění asistenčních služeb, minimálně v rozsahu zajištění odtahu předmětu nájmu do smluvního 
servisu 

• on-line komunikační nástroj pro správu mezi poskytovatelem služeb a zadavatelem; s možností 
přehledu fakturace, pojistných událostí, případně dalších služeb. 

 

Předmět plnění bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

1. Nájemné bude hrazeno na základě měsíčních faktur. Splatnost daňového dokladu - faktury je 
stanovena na 30 dnů ode dne doručení operativnímu nájemci (zadavateli). Fakturu je 
operativní pronajímatel (vybraný účastník) povinen doručit na adresu: Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Ekonomický odbor, Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol nebo 
v elektronické podobě na e-mail: (tento údaj doplní zadavatel při podpisu smlouvy). Faktura 
musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, především zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura tyto 
náležitosti nebude obsahovat, má operativní nájemce právo ji vrátit k přepracování a doplnění, 
v takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet od doručení řádně opravené faktury. Za den 
platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu operativního nájemce 
ve prospěch bankovního účtu operativního pronajímatele. 

2. Nájemné nebo jeho část bude operativnímu pronajímateli převedena na jeho účet zveřejněný 
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud 
operativní pronajímatel nebude mít bankovní účet zveřejněný správcem daně podle § 98 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, provede 
operativní nájemce úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl 
operativní nájemce v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí 
operativní pronajímatel bezodkladně operativnímu nájemci. 

3. Pokud bude do okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o operativním pronajímateli 
zveřejněna příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje 
si operativní nájemce, jakožto ručitel, právo snížit nájemné včetně DPH, které má být hrazeno 
operativnímu pronajímateli, o částku odpovídající výši DPH. Tuto skutečnost operativní 
nájemce oznámí operativnímu pronajímateli. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení 
pohledávky operativního pronajímatele za operativním nájemcem o příslušnou částku DPH a 
operativní pronajímatel se vzdává práva po operativním nájemci uhrazení částky odpovídající 
výši DPH jakkoliv vymáhat. 

4. Předmět nájmu bude možné využívat na území České republiky i v zahraničí. 



 

 

 
 

STRANA 

4/10 

 

5. Překročí-li operativní nájemce sjednaný roční nájezd 30 000 km o více než 1 000 km za každý 
jednotlivý rok, zaplatí za každý 1 km vedle nájemného částku ve výši xy Kč za 1 km bez DPH 
(tento údaj doplní účastník v souladu se zadávacími podmínkami v rámci své nabídky a je 
předmětem hodnocení). Operativní pronajímatel je oprávněn účtovat tuto cenu pouze za 
kilometry ujeté nad limit 31 000 km. V případě že operativní nájemce sjednaného ročního 
nájezdu km nedosáhne, není povinen hradit za neujeté km žádné finanční plnění.  

6. Veškeré ceny uvedené ve smlouvě jsou uvedeny jako maximální a nepřekročitelné, mimo 
případné změny sazeb DPH a cen, které jsou stanoveny právními předpisy. 

7. Operativní pronajímatel je povinen přihlásit předmět nájmu u příslušného správního úřadu a 
sjednat zákonné a havarijní pojištění předmětu nájmu nejpozději ke dni jeho předání 
operativnímu nájemci. 

8. Operativní pronajímatel je povinen předat předmět nájmu operativnímu nájemci do užívání 
nejpozději xy dnů (tento údaj doplní účastník v souladu se zadávacími podmínkami v rámci své 
nabídky a je předmětem hodnocení) od uzavření smlouvy, a to včetně dokumentů, které jsou 
nezbytné k řádnému užívání předmětu nájmu, tedy zejména těchto dokumentů: 

a) osvědčení o registraci předmětu nájmu, 

b) oprávnění k užívání předmětu nájmu operativním nájemcem, 

c) mezinárodní automobilová pojišťovací karta – zelená karta, 

d) dálniční známka či potvrzení o úhradě časového poplatku pro předmět nájmu 
zaznamenaného v evidenci vozidel (dále jen „elektronická dálniční známka“) pro území 
České republiky na příslušný kalendářní rok, 

e) karta silniční asistence, 

f) servisní karta. 

9. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců počínaje od předání předmětu nájmu 
operativnímu nájemci. 

10. Operativní nájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže:  

a) operativní pronajímatel nesplní svoji povinnost předat předmět nájmu v řádném stavu 
a řádně pojištěný (z titulu zákonného i havarijního pojištění) ve lhůtě do 5 (pěti) dnů 
po uplynutí lhůty pro dodání předmětu nájmu uvedené ve smlouvě, 

b) operativní pronajímatel nesplní svoji povinnost zajistit řádný technický stav předmětu 
nájmu, 

c) operativní pronajímatel se stane nezpůsobilým plátcem DPH. 

11. Operativní pronajímatel je povinen zaplatit operativnímu nájemci smluvní pokutu, jestliže:  

a) nesplní včas povinnost opatřit předmět nájmu dálniční známkou či elektronickou 
dálniční známkou na každý kalendářní rok trvání operativního leasingu, a to ve výši 
10% měsíčního nájemného, 

b) nesplní včas povinnost poskytnout operativnímu nájemci asistenční služby, tj. 
neposkytne-li asistenční služby do 3 hodin na území České republiky od žádosti 
operativního nájemce o poskytnutí asistenční služby, a to ve výši měsíčního 
nájemného. 

12. Odstoupení od smlouvy není dotčena povinnost operativního pronajímatele uhradit 
operativnímu nájemci náhradu škody, která mu v důsledku porušení povinností, za něž byla 
smluvní pokuta sjednána, vznikla. 

13. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu dle smlouvy. 
Operativní nájemce je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti 



 

 

 
 

STRANA 

5/10 

 

jakékoli pohledávce operativního pronajímatele za operativním nájemcem, včetně pohledávky 
operativního pronajímatele na zaplacení nájemného. Úhradou smluvní pokuty zůstávají 
nedotčena práva operativního nájemce na náhradu škody v plné výši. 

14. Operativní pronajímatel musí bezvýhradně souhlasit se zveřejněním plného znění smlouvy tak, 
aby smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Operativní pronajímatel 
musí rovněž souhlasit se zveřejněním plného znění smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

15. Operativní pronajímatel bere na vědomí a musí souhlasit, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Operativní 
pronajímatel je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona. 

16. Operativní pronajímatel podpisem smlouvy musí potvrdit a prohlásit neexistenci střetu zájmů 
v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o střetu zájmů“) a tedy, že (i) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka; a že (ii) žádný poddodavatel, není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. Operativní pronajímatel se musí zavázat bezodkladně písemně informovat 
operativního nájemce o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy, 
v takovém případě je operativní nájemce oprávněn účtovat operativnímu pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 375.000,- Kč. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 
operativního nájemce na náhradu škody v plné výši a právo operativního nájemce ukončit 
smlouvu doručením písemného odstoupení od smlouvy operativnímu pronajímateli. 

17. Operativní pronajímatel podpisem smlouvy musí potvrdit a prohlásit, pro potřeby naplňování 
požadavků na ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u něj a 
jeho zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 
121/01 Pokyny k zabránění střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání 
veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám, 
tj. k operativnímu nájemci a jeho zaměstnancům a u dotčených subjektů, které jsou 
operativnímu pronajímateli ke dni podpisu smlouvy známy. Operativní pronajímatel se musí 
zavázat bezodkladně písemně informovat operativního nájemce o jakékoliv změně týkající se 
výše uvedených prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje 
za podstatné porušení smlouvy, v takovém případě je operativní nájemce oprávněn účtovat 
operativnímu pronajímateli smluvní pokutu ve výši 375.000,- Kč. Úhradou smluvní pokuty 
zůstávají nedotčena práva operativního nájemce na náhradu škody v plné výši a právo 
operativního nájemce ukončit smlouvu doručením písemného odstoupení od smlouvy 
operativnímu pronajímateli. 

18. Operativní pronajímatel podpisem smlouvy musí prohlásit, že je informován o povinnostech 
spadajících na povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“), 



 

 

 
 

STRANA 

6/10 

 

a potvrdit, že není politicky exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči 
němu Česká republika neuplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Operativní pronajímatel 
prohlašuje, že ustanovení předchozí věty platí i pro všechny jeho poddodavatele. Operativní 
pronajímatel se musí zavázat bezodkladně písemně informovat operativního nájemce 
o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení. Nedodržení této povinnosti se 
považuje za podstatné porušení smlouvy, v takovém případě je operativní nájemce oprávněn 
účtovat operativnímu pronajímateli smluvní pokutu ve výši 375.000,- Kč. Úhradou smluvní 
pokuty zůstávají nedotčena práva operativního nájemce na náhradu škody v plné výši a právo 
operativního nájemce ukončit smlouvu doručením písemného odstoupení od smlouvy 
operativnímu pronajímateli. 

19. Operativní pronajímatel podpisem smlouvy musí prohlásit, že splňuje podmínky dle sankčního 
nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních 
přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku,  

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo  

c. dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 
v písmenu a) nebo b).  

Operativní pronajímatel musí prohlásit, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU 
č. 2022/576 splňují i (i) poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je 
využívána ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Operativní pronajímatel se musí zavázat bezodkladně písemně informovat 
operativního nájemce o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení. Nedodržení 
této povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy, v takovém případě je operativní 
nájemce oprávněn účtovat operativnímu pronajímateli smluvní pokutu ve výši 375.000,- Kč. 
Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva operativního nájemce na náhradu škody 
v plné výši a právo operativního nájemce ukončit smlouvu doručením písemného odstoupení 
od smlouvy operativnímu pronajímateli. 

4. Technické podmínky 

Technická specifikace je uvedena v příloze č. 3 této výzvy. 

Účastník je povinen v nabídce doložit technický list (nebo obdobný dokument) nabízených vozidel, 
ze kterého bude zřejmé splnění všech zadavatelem požadovaných technických parametrů uvedených 
v příloze č. 3 této výzvy. Technický list (nebo obdobný dokument) nesmí být v rozporu se zadávacími 
podmínkami a nabídkou účastníka. 

Technický list (nebo obdobný dokument) musí být v nabídce předložen ve strojově čitelném (nejlépe 
editovatelném) formátu (tzn. ideálně .xlsx, .docx, .odt nebo .rtf). 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění veřejné zakázky, a to oceněním 
jednotlivých položek uvedených v příloze č. 4 této výzvy, a v souladu se zadávacími podmínkami. 
Nabídková cena vznikne vynásobením jednotkové ceny počtem měsíců trvání operativního leasingu a 
součtem za jednotlivá vozidla. Nabídková cena je uvedena v buňce E23. 

Tuto přílohu účastník po doplnění jednotkových cen vloží do nabídky, a to ve strojově čitelném (nejlépe 
editovatelném) formátu (tzn. Ideálně .xlsx, .docx, .odt nebo .rtf). 



 

 

 
 

STRANA 

7/10 

 

Další požadavky: 

• Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

• Nabídková cena bude uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH), přičemž DPH bude stanovena a 

odvedena dle platných právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

• Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu veřejné 

zakázky.  

6. Požadavky na kvalifikaci 

Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace. 

7. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

7.1 Splnění legislativy EU – vztah k Rusku 

Na základě sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících 
opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, požaduje zadavatel 
předložení prohlášení o vztahu účastníka a jeho poddodavatelů k Rusku, neboť se podle článku 5 nařízení 
(až na stanovené výjimky) zakazuje zadat nebo dále plnit veřejné zakázky: 

a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům se sídlem 
v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c) dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu a) 
nebo b). 

Zadavatel požaduje, aby uvedené podmínky pro plnění veřejné zakázky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 
splňovali i poddodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu zákona. 

Pro účely zajištění této povinnosti je součástí přílohy č. 2 této výzvy čestné prohlášení, ve kterém dodavatel 
sdělí výše uvedené skutečnosti. Dodavatel je povinen toto prohlášení (nebo obdobné vlastní) vložit do 
nabídky. 

7.2  Neexistence střetu zájmů 

Zadavatel požaduje předložení prohlášení o neexistenci střetu zájmů, tedy že: 

- u dodavatele nejsou dány podmínky pro existenci střetu zájmů, zejména, že není ve výběrovém 

řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli ani k subjektům 

podílejícím se na přípravě tohoto výběrového řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito 

osobami (např. majetkové, personální apod.); 

- u dodavatele nejsou dány podmínky pro existenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, tzn. že není obchodní společností, ve které 

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona, nebo jím ovládaná osoba vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Pro účely zajištění této povinnosti je součástí přílohy č. 2 této výzvy čestné prohlášení, ve kterém dodavatel 

sdělí výše uvedené skutečnosti. Dodavatel je povinen toto prohlášení (nebo obdobné vlastní) vložit do 

nabídky. 

V případě, že dojde ke změně uvedených skutečností, je dodavatel povinen oznámit tuto změnu zadavateli 



 

 

 
 

STRANA 

8/10 

 

do 5 pracovních dnů. 

Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení v případě, že došlo ke střetu zájmů a jiné opatření 

k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není možné. 

8. Způsob hodnocení nabídek 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídek. 

Toto základní hodnotící kritérium se skládá z následujících dílčích hodnotících kritérií (dále také jako 

„DHK“), jimž jsou přiřazeny následující váhy:  

DHK1 Nabídková cena …...................…..………........................................... váha 70 % 

DHK2 Cena za nadlimitní nájezd kilometrů v Kč/km ................................. váha 15 % 

DHK3 Průměrná doba dodání .........................…..……………………………………. váha 15 %  

V rámci dílčího hodnotícího kritéria DHK1 Nabídková cena bude hodnocena celková výše nabídkové ceny 
za celé plnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria DHK2 Cena za nadlimitní nájezd kilometrů v Kč/km bude hodnocena 
celková výše ceny za nadlimitní nájezd kilometrů v Kč/km při překročení sjednaného ročního nájezdu (tj. 
30 000 km) o více než 1 000 km. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria DHK3 Průměrná doba dodání bude hodnocena účastníkem nabídnutá 
doba dodání automobilů od podpisu smlouvy. Účastník ve své nabídce uvede údaj o době dodání v 
kalendářních dnech, a to pro každé vozidlo zvlášť.  

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ získá hodnocená nabídka bodové ohodnocení, které 
vznikne násobkem 70 a poměru výše nejnižší nabídkové ceny k výši nabídkové ceny aktuálně hodnocené 
nabídky. V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria lze tedy získat maximálně 70 bodů. Takto získané 
hodnocení je ve výpočtovém vzorci celkového hodnocení nabídky označeno jako DHK1. 
 

DHK1 = 70 * 

nejnižší nabídková cena  
------------------------------------------------------------- 
nabídková cena aktuálně hodnocené nabídky 
 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Cena za nadlimitní nájezd kilometrů v Kč/km“ získá hodnocená 

nabídka bodové ohodnocení, které vznikne násobkem 15 a poměru výše ceny za nadlimitní nájezd 

kilometrů nabídky s nejnižší cenou za nadlimitní nájezd kilometrů k výši ceny za nadlimitní nájezd kilometrů 

aktuálně hodnocené nabídky. V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria lze tedy získat maximálně 15 

bodů. Takto získané hodnocení je ve výpočtovém vzorci celkového hodnocení nabídky označeno jako 

DHK2. 

DHK2 = 15 * 

nejnižší cena za nadlimitní nájezd kilometrů 

------------------------------------------------------------- 
cena za nadlimitní nájezd kilometrů aktuálně 

hodnocené nabídky 

V rámci hodnotícího kritéria „Průměrná doba dodání“ získá hodnocená nabídka bodové ohodnocení, které 
vznikne násobkem 15 a poměru nejkratší průměrné doby dodání v kalendářních dnech uvedené v nabídce, 
v níž bude nejkratší průměrná doba dodání, k průměrné době dodání v kalendářních dnech, uvedené 
v hodnocené nabídce. Pokud účastník nabídne kratší průměrnou dobu dodání, než je zadavatelem 
předpokládaná minimální průměrná doba dodání (tedy méně než 7 dnů), bude jeho nabídce v rámci tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria přiděleno 15 bodů. Nabídky ostatních účastníků budou v tomto případě 
porovnávány s průměrnou dobou dodání 7 kalendářních dnů. Zadavatel upozorňuje, že maximální doba 



 

 

 
 

STRANA 

9/10 

 

dodání pro každé jednotlivé vozidlo je 290 kalendářních dnů. Nabídka, která bude u jednotlivého vozidla 
obsahovat delší dobu dodání, než je maximální akceptovatelná doba, bude vyřazena. Zadavatel pro účely 
hodnocení použije průměrnou dobu dodání uvedenou v příloze č. 4 této výzvy uvedenou v buňce C 27.  
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria lze tedy získat maximálně 15 bodů. Takto získané hodnocení je 
ve výpočtovém vzorci celkového hodnocení nabídky označeno jako DHK3. 
 

DHK3 = 15 * 

průměrná nejkratší doba dodání (buď uvedená 
v některé z nabídek nebo 7 dnů) 

------------------------------------------------------------- 
průměrná doba dodání uvedená v hodnocené 

nabídce 
  

Celkové bodové hodnocení (CBH) nabídky v rámci základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost 

nabídky bude tvořit součet bodů, které hodnocená nabídka získala v rámci dílčích hodnotících kritérií 

„Nabídková cena“ (DHK1), „Cena za nadlimitní nájezd kilometrů v Kč/km“ (DHK2) a „Průměrná doba 

dodání“ (DHK3). V rámci základního hodnotícího kritéria lze získat maximálně 100 bodů. 

CBH = DHK1 + DHK2 + DHK3 

Na základě celkového bodového hodnocení („CBH“) u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví 

výsledné pořadí nabídce v rámci základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky tak, že 

nabídky budou seřazeny dle počtu získaných bodů. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která 

dosáhne nejvyšší bodové hodnoty. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek (resp. více nabídek se stejným bodovým 

hodnocením, které bude zároveň nejvyšší) rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu 

hodnocení DHK1, následně, pokud bude i po aplikaci tohoto pravidla platit stav rovnosti dvou či více 

nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu hodnocení DHK2. Pokud dvě nebo více 

nabídek dosáhne stejného počtu bodů i dle kritéria hodnocení DHK2, zadavatel pořadí těchto nabídek určí 

losem. Výběr nabídky losem bude v takovém případě veřejný a účastníci zadávacího řízení budou na 

jednání, na kterém bude výběr nabídky losem probíhat, pozváni nejméně 3 pracovní dny předem. 

Pro uvedení nabízených hodnot dílčích hodnotících kritérií použije účastník přílohu č. 4 této výzvy. 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a 

vyloučení účastníka z výběrového řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde 

k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel stanovil. 

9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

Veškeré informace, které uvádí účastník v nabídce a při jakékoli komunikaci se zadavatelem (zejména 
vysvětlení nabídky), musí odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek zadavatele nebude 
dodržen, bude nabídka, která tyto požadavky nesplňuje, vyřazena. 

Za tímto účelem si zadavatel vyhrazuje právo jakoukoli informaci uvedenou účastníkem v nabídce, popř. 
jeho dodatečném vysvětlení ověřit. 

Nabídka bude předložena v písemné formě v českém jazyce. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Nabídka nebude 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Účastník použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro zpracování 



 

 

 
 

STRANA 

10/10 

 

nabídky: 

A. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu účastník použije přílohu č. 1 této výzvy – Krycí list 
nabídky. Na krycím listu budou uvedeny zejména následující údaje: název veřejné zakázky, 
základní identifikační údaje zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním). 

B. Ostatní doklady, podmínky a požadavky vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 
Účastník předloží ostatní dokumenty požadované zadavatelem v těchto zadávacích podmínkách. 

10. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky neuskuteční. 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 14. května 2025 Hodina: 9:00 

Nabídky se podávají v elektronické podobě. 

Nabídku v elektronické podobě může účastník doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídek, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele (https://zakazky.czu.cz). Nabídku není 
možné doručit prostřednictvím datových schránek. 

12. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek je možno doručit písemně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele (https://zakazky.czu.cz) nejpozději 4 dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Odpovědi na žádosti o vysvětlení či doplnění zadávacích 

podmínek budou zaslány či zveřejněny obdobným způsobem, jako tato výzva. 

13. Ostatní ustanovení 

Účastníka, který nesplnil zadávací podmínky či obecně závazné právní předpisy, zadavatel z výběrového 
řízení vyloučí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit i bez udání důvodu, případně nevybrat 
žádného účastníka. Z titulu této skutečnosti nevzniká účastníkům žádný nárok. 

Veškeré náklady spojené se zpracováním nabídky a účastí ve výběrovém řízení nese účastník. 

Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek. 

14. Přílohy 

• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2 – Vzory čestných prohlášení  

• Příloha č. 3 – Technická specifikace 

• Příloha č. 4 – Hodnotící kritéria 

 

V Praze dne 30. dubna 2025 

 

 

Ing. Jakub Kleindienst  

kvestor, v. r.   

https://zakazky.czu.cz/
https://zakazky.czu.cz/

		2025-04-30T12:26:32+0200
	Mgr. Marketa Kohoutová




